ДОГОВОР №_________
на оказание услуг по проведению специальной оценки условий труда
	г. Абакан                                                                                                              «___»__________ 2020 год

	Частное учреждение здравоохранения «Поликлиника «РЖД – Медицина» г. Абакан», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Жульмина Алексея Владимировича,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и_____________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице____________________________________________, действующ(его,ей) на основании____________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

	1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется своими силами и средствами, качественно, в установленные сроки оказать услуги по проведению специальной оценки условий труда на 82 (восьмидесяти двух) рабочих местах (далее - работы).
1.2. Услуги, указанные в пункте 1.1. настоящего Договора, оказываются в соответствии с Федеральным законом  «О специальной оценке условий труда» №426-ФЗ от 28.12.2013.

1.3.  Срок оказания услуг устанавливается с момента подписания настоящего договора до 31.12.2020г.

1.4. Исполнитель, после проведения специальной оценки условий труда и оформления документов  по  письменному заявлению Заказчика, может  сдать оформленные результаты проведения специальной оценки условий труда в Министерство труда и социального развития РХ для получения заключения государственной экспертизы. Экспертиза проводится за счет денежных средств Заказчика.

	2. ОПЛАТА ПО ДОГОВОРУ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет ____________________ (__________________________________________________________________________________________), НДС не облагается на основании п. 2 ст. 346.13 Налогового Кодекса Российской Федерации.
2.2. Стоимость проведения специальной оценки  одного рабочего места составляет __________________(___________________________________), НДС не облагается на основании п. 2 ст. 346.13 Налогового Кодекса Российской Федерации.

2.3.  Расчет осуществляется по фактическому объему оказанных услуг, согласно выставленных счетов Исполнителя.
2.5. Передача оформленных результатов проведения специальной оценке условий труда производится после подписания Акта оказанных услуг за каждый фактический объем оказанных услуг.

2.6. Расчет производится безналичным платежом путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.7. Оплата услуг по договору Заказчиком считается исполненной, с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

3.  ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМА РАБОТ

	3.1. Сдача-приемка работы осуществляется в соответствии с Актом приема – передачи оказанных услуг.
3.2. Датой окончания выполнения обязательств Исполнителем по настоящему договору является дата подписания сторонами Акта приема – передачи оказанных услуг.
3.3. При завершении оказания услуг по договору, Исполнитель направляет Заказчику Акт оказанных услуг, оформленные результаты проведения специальной оценки условий труда.
3.4. Заказчик в течение 10 (десяти) дней со дня получения оформленных результатов проведения специальной оценки условий труда обязан рассмотреть материалы, и при отсутствии замечаний направить Исполнителю один экземпляр  подписанного Акта оказанных услуг.
3.5. В случае, если «Заказчик» в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения Акта приема – передачи оказанных услуг не подпишет его или не направит «Исполнителю» мотивированный отказ от приемки результатов оказанных услуг, услуга считается принятой «Заказчиком». При наличии замечаний «Заказчик» направляет «Исполнителю» мотивированный отказ от приемки оказанных услуг по причине несоответствия нормативным требованиям или условиям Договора с указанием срока для устранения замечаний.

После представления доработанных отчетных материалов, приемка услуг   осуществляется в соответствии с настоящим Договором.

3.6.  Срок согласования материалов специальной оценки условий труда с Министерством труда и социального развития Республики Хакасия для получения заключения государственной экспертизы не входит в срок оказания услуг, установленном в пункте 1.3. настоящего Договора.

3.7.  Исполнитель имеет право оказать услуги досрочно.

	4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

	4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Провести специальную оценку условий труда  в соответствии с Федеральным законом «О специальной оценке условий труда» №426-ФЗ от 28.12.2013 года.
4.1.2. Предоставлять по требованию работодателя, представителя выборного органа первичной профсоюзной организации или иного представительного органа работников обоснования результатов проведения специальной оценке условий труда, а также давать работникам разъяснения по вопросам проведения специальной оценки условий труда на их рабочих местах.
4.1.3. Предоставлять по требованию работодателя документы, подтверждающие соответствие этой организации требованиям, установленным статьей 19 Федерального закона «О специальной оценке условий труда» №426-ФЗ от 28.12.2013 года.
4.1.4. Применять утвержденные и аттестованные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об обеспечении единства измерений, методы исследований (испытаний) и методики (методы) измерений и соответствующие им средства измерений, прошедшие поверку и внесенные в Федеральный информационный фонд по обеспечению единства измерений.
4.1.5.  Хранить коммерческую и иную охраняемую законом тайну, ставшую известной этой организации в связи с осуществлением деятельности.

4.1.6. Своими силами и за свой счет устранять допущенные по его вине при выполнении работ недостатки, а также недостатки и замечания, которые будут указаны в Заключении Министерства труда и социального развития Республики Хакасия о качестве проведения специальной оценки условий труда.
4.1.7. Незамедлительно информировать Заказчика об обнаруженной невозможности получить ожидаемые результаты, гарантировать Заказчику передачу полученных по настоящему договору результатов, не нарушающих исключительных прав третьих лиц.
4.2. Исполнитель имеет право:

4.2.1. Не приступать к проведению специальной оценки условий труда либо приостанавливать ее проведение в случаях:

а) непредоставления работодателем необходимых сведений, документов и информации, которые предусмотрены в части 2 статьи 8 Федерального закона «О специальной оценке условий труда» №426-ФЗ от 28.12.2013 года, и которые характеризуют условия труда на рабочих местах, а также разъяснений по вопросам проведения специальной оценки условий труда;

б) отказа работодателя обеспечить условия, необходимые для проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов, в соответствии с частью 2 статьи 8 Федерального закона «О специальной оценке условий труда» №426-ФЗ от 28.12.2013 года.
4.3. Заказчик обязан:
4.3.1. Организовать  своевременный и беспрепятственный доступ специалистов Исполнителя в служебные помещения и территорию учреждения для проведения специальной оценки условий труда, обеспечить безопасные условия труда сотрудников Исполнителя, принимать разумные меры и действия с тем, чтобы способствовать их работе.
4.3.2. Предоставить необходимые сведения, документы, информацию Исполнителю  в течение 15 рабочих дней с момента  подписания договора на проведение специальной оценки условий труда.

4.3.3. Своевременно производить оплату  согласно условий, установленных в п.2.3.  Договора;
4.3.4. Принять результаты оказанных  услуг и оплатить их в соответствии с условиями Договора.

4.4. Заказчик  имеет право:
4.4.1. Требовать от организации, проводящей специальную оценку условий труда, обоснования результатов ее проведения;

4.4.2. Проводить внеплановую специальную оценку условий труда в порядке, установленном Федеральным законом «О специальной оценке условий труда» №426-ФЗ от 28.12.2013 года;

4.4.3. Требовать от организации, проводящей специальную оценку условий труда, документы, подтверждающие ее соответствие требованиям, установленным статьей 19 Федеральным законом «О специальной оценке условий труда» №426-ФЗ от 28.12.2013 года;

4.4.4. Обжаловать в порядке, установленном статьей 26 Федерального закона «О специальной оценки условий труда» №426-ФЗ от 28.12.2013 года  действия (бездействие) организации, проводящей специальную оценку условий труда.

4.4.5. Расторгнуть настоящий Договор в любое время до сдачи результата оказанных услуг, уплатив Исполнителю, часть установленной цены пропорционально части оказанных услуг, выполненных до получения извещения Заказчика о расторжении настоящего Договора. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, должна  письменно предупредить другую сторону о предстоящем досрочном расторжении  Договора за 15 (пятнадцать) календарных дней.

	5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

	5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Договор может считаться расторгнутым с даты, указанной Заказчиком или Исполнителем в  письменном уведомлении о намерении расторгнуть Договор.
5.3. В случае не подписания настоящего Договора обеими сторонами в течение 20 календарных дней, Договор считается не состоявшимся.

	6.ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

	6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если ненадлежащее исполнение сторонами обязательств вызвано непреодолимой силой.

6.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить обязательств  по договору в силу обстоятельств непреодолимой силы, незамедлительно письменно информирует другую сторону, не позднее 3-х рабочих дней после начала их действия.

	7.УСЛОВИЯ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

	7.1. По взаимному согласию сторон в рамках настоящего договора конфиденциальной признается конкретная информация, касающаяся предмета договора, хода выполнения, получения, полученных результатов и информации, предоставленной для оказания услуг.
7.2. Исполнитель может передавать полученную информацию по настоящему договору третьим лицам только по письменному согласованию с Заказчиком.

7.3. Вышеперечисленные обстоятельства действуют на все время оказания услуг по настоящему договору, а также в течение 3-х лет после окончания работ или расторжения договора.

	8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

8.1.  При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, а также не оказывают, не предлагают оказать и не разрешают оказание каких-либо услуг, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получения каких-либо неправомерных преимуществ или для достижения иных неправомерных целей.

8.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача взятки, получение взятки, коммерческий подкуп, а так же иные действия, нарушающие требования применимого законодательства Российской Федерации и международных правовых актов в сфере предупреждения и  противодействия коррупции.

8.3. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или могло произойти нарушение каких-либо положений пунктов 8.1, 8.2 настоящего Договора, эта Сторона обязуется уведомить о возникновении таких подозрений другую Сторону в письменной форме. В тексте уведомления Сторона обязана сослаться на известные ей факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 8.1, 8.2 настоящего Договора другой Стороной, её аффилированными лицами, работниками или посредниками.

8.3.1. Каналы уведомления Заказчика о нарушениях каких-либо положений пунктов 8.1, 8.2 настоящего Договора:

- тел.: (3902)29-34-97, 29-40-21;

- электронная почта: oen@krw.ru (приемная главного врача).

8.3.2.   Каналы   уведомления Исполнителя о нарушениях каких-либо положений пунктов 8.1, 8.2 настоящего Договора:

- тел.: ____________________________

- электронная почта: ___________________________________

8.4. Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо пунктов 8.1, 8.2 настоящего Договора, обязана рассмотреть такое уведомление и сообщить другой Стороне о результатах его рассмотрения в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.

8.5. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений пунктов 8.1, 8.2 настоящего Договора с соблюдением принципов конфиденциальности, а так же применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о выявленных фактах нарушения положений пунктов 8.1, 8.2 настоящего Договора.

8.6. В случае подтверждения факта нарушения одной из Сторон положений пунктов 8.1, 8.2 настоящего Договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке путём направления письменного уведомления не позднее, чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до предполагаемой даты прекращения действия настоящего Договора.

8.7. В случае неполучения Стороной, направившей уведомление  о нарушении положений пунктов 8.1, 8.2  настоящего Договора, информации о результатах рассмотрения такого уведомления в установленный пунктом 8.4 настоящего Договора срок, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке путём направления письменного уведомления не позднее, чем за 1 (один) календарный месяц до предполагаемой даты прекращения действия настоящего Договора.

9. НАЛОГОВАЯ ОГОВОРКА
9.1. Исполнитель гарантирует, что:

зарегистрирован в ЕГРЮЛ надлежащим образом;

его исполнительный орган находится и осуществляет функции управления по месту регистрации юридического лица, и в нем нет дисквалифицированных лиц;

располагает персоналом, имуществом и материальными ресурсами, необходимыми для выполнения своих обязательств по договору, а в случае привлечения подрядных организаций (соисполнителей) принимает все меры должной осмотрительности, чтобы подрядные организации (соисполнители) соответствовали данному требованию;

располагает лицензиями, необходимыми для осуществления деятельности и исполнения обязательств по договору, если осуществляемая по договору деятельность является лицензируемой;

является членом саморегулируемой организации, если осуществляемая по договору деятельность требует членства в саморегулируемой организации;

ведет бухгалтерский учет и составляет бухгалтерскую отчетность в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами по бухгалтерскому учету, представляет годовую бухгалтерскую отчетность в налоговый орган;

ведет налоговый учет и составляет налоговую отчетность в соответствии с законодательством Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, своевременно и в полном объеме представляет налоговую отчетность в налоговые органы;

не допускает искажения сведений о фактах хозяйственной жизни (совокупности таких фактов) и объектах налогообложения в первичных документах, бухгалтерском и налоговом учете, в бухгалтерской и налоговой отчетности, а также не отражает в бухгалтерском и налоговом учете, в бухгалтерской и налоговой отчетности факты хозяйственной жизни выборочно, игнорируя те из них, которые непосредственно не связаны с получением налоговой выгоды;

своевременно и в полном объеме уплачивает налоги, сборы и страховые взносы;

отражает в налоговой отчетности по НДС все суммы НДС, предъявленные Заказчику;
лица, подписывающие от его имени первичные документы и счета-фактуры, имеют на это все необходимые полномочия и доверенности.

9.2.
Если Исполнитель нарушит гарантии (любую одну, несколько или все вместе), указанные в пункте 1 настоящего раздела,  и это повлечет:

предъявление налоговыми органами требований к Заказчику об уплате налогов, сборов, страховых взносов, штрафов, пеней, отказ в возможности признать расходы для целей налогообложения прибыли или включить НДС в состав налоговых вычетов и(или)

предъявление третьими лицами, купившими у Заказчика товары (работы, услуги), имущественные права, являющиеся предметом настоящего договора, требований к Заказчику о возмещении убытков в виде начисленных по решению налогового органа налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, а также возникших из-за отказа в возможности признать расходы для целей налогообложения прибыли или включить НДС в состав налоговых вычетов,

то Исполнитель обязуется возместить Заказчику убытки, который последний понес вследствие таких нарушений.

9.3.  Исполнитель в соответствии со ст. 406.1. Гражданского кодекса Российской Федерации, возмещает Заказчику все убытки последнего, возникшие в случаях, указанных в пункте 2 настоящего раздела. При этом факт оспаривания или не оспаривания налоговых доначислений в налоговом органе, в том числе вышестоящем, или в суде, а также факт оспаривания или не оспаривания в суде претензий третьих лиц не влияет на обязанность Исполнителя возместить имущественные потери.

10.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

	10.1.Стороны устанавливают обязательный досудебный порядок урегулирования споров по договору путем проведения переговоров, которые могут проводиться путем отправления писем по почте, обмена факсимильными сообщениями и др. средствами связи.
10.2. Если стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке.

10.3.В претензии указывается требование заявителя, а также его обоснование, подтвержденное ссылками на соответствующие нормативные акты действующего законодательства РФ.

10.4.Ответ на претензию, полученную стороной, направляется в течение 15 рабочих дней с момента получения претензии.

10.5.Споры, возникшие вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору, решаются Арбитражным судом РХ в соответствии с действующим законодательством РФ.

10.6.Исполнитель гарантирует, что он обладает в необходимом объеме правами на оказание услуг, предусмотренных настоящим договором. Аттестат аккредитации № __________  от ____________г.
10.7. Настоящий  Договор  составлен  в  двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,  по  одному  экземпляру для каждой из Сторон.

	16. Адреса и платёжные реквизиты Сторон
«Покупатель»

ЧУЗ «РЖД-Медицина» г.Абакан»
Юридический и фактический адрес: 655011, г. Абакан, ул. Кошурникова,23А

ИНН 1901063791   КПП 190101001

ОКПО 7151592095001  ОГРН 1041901009611

Банковские реквизиты:

Расчетный счет № 40703810632400000968   филиал №5440 ВТБ (ПАО) г.Новосибирск
Кор. счет 30101810450040000719
БИК 045004719
Тел.(3902)29-34-97

e-mail: oen@krw.ru
Главный врач
__________________А.В.Жульмин

м.п.
«Поставщик»

____________________________

__________________/_________________
м.п.

Страница 1 из 6
Заказчик _______________________________                                                                                         Исполнитель ___________________________